



ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

03.03.2011

№ 19

О внесении изменений в решение Думы Тегульдетского района от 24.12.2009 № 48 «Об утверждении бюджета Тегульдетского района на 2010 год»

В связи с изменением плановых ассигнований, выделяемых бюджету района из бюджетов других уровней, уточнением расходной части бюджета

Дума Тегульдетского района решила:

Внести в Решение Думы Тегульдетского района от 24.12.2009 № 48 «Об утверждении бюджета Тегульдетского района на 2010 год» (в ред. Решения Думы Тегульдетского района от 23.12.2010 №13) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2010 год:

«Статья 1

- 1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 184 983,9 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 11390,7 тыс. рублей
- 2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 185 421,9 тыс. рублей.
- 3) прогнозируемый дефицит районного бюджета 438 тыс. рублей».

2. В приложении 9 «Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету МО «Тегульдетский район»

В строке «Безвозмездные поступления» столбца 3 цифры «167240,19» заменить цифрами «164257,19»;

в строке «Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)» столбца 3 цифры «84116,73» заменить цифрами «81133,73»;

в строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю» столбца 3 цифры «25711» заменить цифрами «22728»;

в строке «Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление ежемесячной выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой (попечительством), в приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных учреждениях» столбца 3 цифры «4192» заменить цифрами «3212»;

в строке «Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление ежемесячной выплаты денежных средств приемным семьям на содержание детей» столбца 3 цифры «21519» заменить цифрами «19516».

3. В приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов районного бюджета Тегульдетского района на 2010 год»

- В строке «**ВСЕГО**» столбца 7 цифры «188 404,9» заменить цифрами «185 421,9»;
- в строке «1.Муниципальное учреждение здравоохранения "Тегульдетская центральная районная больница"» столбца 7 цифры «8274,8» заменить цифрами «8303,8»;
- в строке «Здравоохранение, физическая культура и спорт» "» столбца 7 цифры «8274,8» заменить цифрами «8303,8»;
- в строке «Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта» столбца 7 цифры «449,5» заменить цифрами «478,5»;
- в строке «Районная целевая программа "Неотложные меры борьбы с туберкулезом в Тегульдетском районе на 2008-2010 годы"» столбца 7 цифры «30» заменить цифрами «59»;
- в строке «Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта» столбца 7 цифры «30» заменить цифрами «59»;
- в строке «Мероприятия в области здравоохранения, физической культуры и спорта столбца 7 цифры «30» заменить цифрами «59»;
- в строке «Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации» столбца 7 цифры «7881,2» заменить цифрами «7911,2»;
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений столбца» 7 цифры «7881,2» заменить цифрами «7911,2»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями» столбца 7 цифры «7881,2» заменить цифрами «7911,2»;
- в строке «Библиотеки» столбца 7 цифры «3856,1» заменить цифрами «3826,1»;
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» столбца 7 цифры «3856,1» заменить цифрами «3826,1»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями» столбца 7 цифры «3856,1» заменить цифрами «3826,1»;
- в строке «Общее образование» столбца 7 цифры «69188,4» заменить цифрами «69171,5»;
- в строке «Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние» столбца 7 цифры «61606,4» заменить цифрами «61589,5»;
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» столбца 7 цифры «61606,4» заменить цифрами «61589,1»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями» столбца 7 цифры «61606,4» заменить цифрами «61589,5»;
- в строке «Другие вопросы в области образования» столбца 7 цифры «5266,5» заменить цифрами «5283,4»;
- в строке «Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты» столбца 7 цифры «5216,5» заменить цифрами «5233,4»;
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» столбца 7 цифры «5216,5» заменить цифрами «5233,4»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями» столбца 7 цифры «5216,5» заменить цифрами «5233,4»;
- в строке «5. Администрация Тегульдетского района Томской области» столбца 7 цифры «51107,8» заменить цифрами «48124,8»;

- в строке «Социальная политика» столбца 7 цифры «26471,4» заменить цифрами «23488,4»;
- в строке «Охрана семьи и детства» столбца 7 цифры «25711» заменить цифрами «22728»;
- в строке «Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления» столбца 7 цифры «25711» заменить цифрами «22728»;
- в строке «Содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также оплата труда приёмного родителя» столбца 7 цифры «21519» заменить цифрами «19516»;
- в строке «Материальное обеспечение приёмной семьи» также оплата труда приёмного родителя» столбца 7 цифры «21519» заменить цифрами «19516»;
- в строке «Выплаты приёмной семье на содержание подопечных детей» столбца 7 цифры «8519» заменить цифрами «6836,5»;
- в строке «Социальные выплаты» » столбца 7 цифры «8519» заменить цифрами «6836,5»;
- в строке «Оплата труда приемного родителя» столбца 7 цифры «13000» заменить цифрами «12679,5»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления» » столбца 7 цифры «13000» заменить цифрами «12679,5»;
- в строке «Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей» столбца 7 цифры «4192» заменить цифрами «3212»;
- в строке «Социальные выплаты» столбца 7 цифры «4192» заменить цифрами «3212»;
- в строке «6.Финансовый отдел администрации Тегульдетского района» столбца 7 цифры «27669,1» заменить цифрами «27640»;
- в строке «Резервные фонды» столбца 7 цифры «290,5» заменить цифрами «261,5»;
- в строке «Резервные фонды местных администраций» столбца 7 цифры «290,5» заменить цифрами «261,5»;
- в строке «Прочие расходы» столбца 7 цифры «255,9» заменить цифрами «226,9»;

4. Приложение 20 изложить в следующей редакции:

Приложение 20
к бюджету
Тегульдетского района
на 2010 год

Перечень и объемы финансирования районных целевых программ муниципального образования "Тегульдетский район" на 2010 год

Наименование	КЦСР	КФСР	КВР	Сумма (тыс. руб.)
Районная целевая программа "Неотложные меры борьбы с туберкулезом в Тегульдетском районе на 2008-2010 годы"	7950001			59.0
<i>Здравоохранение физическая культура и спорт</i>	7950001	09		59.0
Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта	7950001	0910		59.0
Мероприятия в области здравоохранения, физической культуры и спорта	7950001	0910	079	59.0

Районная целевая программа "Патриотическое воспитание граждан на территории Тегульдетского района"	7950002			10.0
<i>Культура, кинематография и средства массовой информации</i>	7950002	08		10.0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средствах массовой информации	7950002	0806		10.0
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства кинематографии, средств массовой информации и архивного дела	7950002	0806	023	10.0
Районная целевая программа "Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни населения Тегульдетского района на 2009-2011годы"	7950003			150.0
<i>Здравоохранение физическая культура и спорт</i>	7950003	09		100.0
Физическая культура и спорт	7950003	0908		100.0
Мероприятия в области здравоохранения, физической культуры и спорта	7950003	0908	079	100.0
<i>Образование</i>	7950003	07		50.0
Другие вопросы в области образования	7950003	0709		50.0
Мероприятия в области образования	7950003	0709	022	50.0
Районная целевая программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Тегульдетском районе на 2009-2013 годы»	7950002			30.0
<i>Национальная экономика</i>	7950002	04		30.0
Другие вопросы в области национальной экономики	7950002	0412		30.0
Выполнение функций органами местного самоуправления	7950002	0412	500	30.0
Районная целевая программа "Клещевой энцефалит и болезнь Лайма на 2010-1012 годы"	7950005			50.8
<i>Здравоохранение физическая культура и спорт</i>	7950001	09		50.8
Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта	7950001	0910		50.8
Мероприятия в области здравоохранения, физической культуры и спорта	7950001	0910	079	50.8
Районная целевая программа "Противопожарная безопасность в учреждениях культуры Тегульдетского района 2007 - 2010 г.г."	7950006			24.2

<i>Культура, кинематография и средства массовой информации</i>	7950006	08		24.2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации	7950006	0806		24.2
Выполнение функций органами местного самоуправления	7950006	0806	500	24.2
ВСЕГО				324.0

5. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации – районной газете «Таежный меридиан».

Глава Тегульдетского района

В.А. Красов